
160 ISSN 1677-7069 3 Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700160

CE.02322.PJ; CE.02380.PJ; CE.02382.PJ; CE.02396.PJ;
CE.02399.PJ; CE.02400.PJ; CE.02440.PJ; CE.02446.PJ;
CE.02466.PJ; CE.02467.PJ; CE.02477.PJ; CE.02497.PJ;
CE.02521.PJ; CE.02554.PJ; CE.02555.PJ; CE.02570.PJ;
CE.02576.PJ; CE.02590.PJ; CE.02599.PJ; CE.02634.PJ;
CE.02686.PJ; CE.02691.PJ; CE.02746.PJ; CE.02766.PJ;
CE.02771.PJ; CE.02791.PJ; CE.02792.PJ; CE.02853.PJ;
CE.02861.PJ; CE.02871.PJ; CE.02894.PJ; CE.02910.PJ;
CE.02927.PJ; CE.02990.PJ; CE.03012.PJ; CE.03018.PJ;
CE.03039.PJ; CE.03045.PJ; CE.03075.PJ; CE.03088.PJ;
CE.03107.PJ; CE.03110.PJ; CE.03146.PJ; CE.03176.PJ; CE.03181.PJ;
CE.03210.PJ; CE.03232.PJ; CE.03235.PJ; CE.03315.PJ;
CE.03455.PJ.

Fortaleza, 21 de março de 2018.
CÉLIO PIRES GARCIA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Licitação BB: 712004; Nº Processo: 1571/2017. Objeto: Contratação de
empresa para administrar e gerenciar o abastecimento de frota do
CRMV-MT. Edital 004/2018 de 26/03/2018, disponível no sitio
www.licitacoes-e.com.br. Inicio do Acolhimento de Propostas:
27/03/2018; Inicio da disputa: 09/04/2018 às 10h (horário de Brasília-
DF).

FABIANO G. OLIVEIRA CAMPOS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

E X T R ATO

Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: LNS Serviços Médicos Ltda EPP
Objeto: Prestação de Serviços especializados de segurança e medicina do
trabalho (PCMSO-NR7, PPRA-NR9, Análise Ergonômica-NR17, Curso
de Designado de CIPA-NR5, e o PPP- NR09) para Sede e Delegacias do
CRN-3.
Valor total: R$ 17.826,60
Fundamento legal: Art. 57, inciso II, Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 12/04/2018 a 11/04/2019
Data de Assinatura: 11/04/2018
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Bruno Macarrão Montanhini 32517074852
Objeto: Fornecimento de capas para celular personalizadas
Valor total: R$ 756,20
Fundamento legal: Art. 57, inciso II, Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 02/03/2018 até entrega das capas
Data de Assinatura: 02/03/2018
São Paulo, 26 de março de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 302/2018. Dispensa de licitação nº 09/2018.
Objeto: Contratação de seguro para motocicleta. Contratada: Sul
América Auto - CNPJ nº 033.041.062/0001-09. Valor: R$ 1.568,76 (mil,
quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos). Amparo
legal: art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
Processo Administrativo nº 301/2018. Dispensa de licitação nº 10/2018.
Objeto: Aquisição de material gráfico para o evento "Semana do Sono".
Contratada: Vitrine Digital - CNPJ nº 28.064.096/0001-70. Valor: R$
780,00 (setecentos e oitenta reais). Amparo legal: art. 24, II, da Lei nº
8.666/93
Belém, 21 de março de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 4, DE 26 DE MARÇO DE 2018

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos
termos da Lei nº 4.324/64, Decreto nº 68.704/71 e Resolução CFO nº 80,
de 12 de dezembro de 2007, com alterações, faz saber que o Plenário
deste Conselho, em sessão extraordinária realizada no dia 23 de março de
2018, RATIFICA A INSCRIÇÃO da Chapa Número 01 - UNIÃO,
composta pelas CD Silvânia da Silva Silvestre Cabral - CRO/MS 754,
candidata a Delegado-Eleitor efetiva e Maisa Okama - CRO/MS 2091,
como suplente, por ter atendido a todos os requisitos dos artigos 30, 31 e
32 do Regimento Eleitoral - Resolução CFO 080/2007, com alterações
posteriores, nos termos da Ata nº 668, de 05 de fevereiro de 2018; bem
como RATIFICA A INSCRIÇÃO, sub judice, da Chapa Número 02, em
atendimento da Liminar concedida pelo MM Juízo de 1ª Instância da 4ª
Vara Federal de Campo Grande, Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul
constante dos autos do Mandado de Segurança nº 5000658-

29.2018.4.03.6000, composta pelos CD Cauê Marques - CRO/MS 5232,
como Delegado-Eleitor efetivo e CD Wilson João Bittencourt
Bellincanta - CRO/MS 3739, como Suplente, nos termos da Ata nº 673,
de 12 de março de 2018 e Decisão CRO/MS nº 06/2018, a qual em
consequência concorrerá à eleição em Assembleia-Geral, convocada
através do Edital nº 03/2018, publicado no DOU nº 53, seção 3, de
19/03/2018, com a finalidade de eleger o Delegado Eleitor e seu
suplente, que irá participar da Assembleia de Delegados Eleitores para
eleição dos membros efetivos e suplentes do Conselho Federal de
Odontologia, para o triênio de 08/12/2018 a 07/12/2021.

Campo Grande-MS, 26 de março de 2018.
JOSÉ WILSON CAPDEVILLE BASTOS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Ata de Registro de Precos, Pregao Eletronico 01/2018
Contratante:Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Objeto
eventual aquisicao de toner para equipamentos da marca XEROX
fundamento Legal: Lei 10520/2002 Dec 5450/2005 e subsidiarimente na
Lei 8666/93 Precos registrados com as seguintes empresas e respectivos
itens e preco total: Cruzeiro Prestacao de Servicos Graficos Eireli CNPJ
14.452.137/000191 item 13: R$1740,00, KP dos Santos Informatica ME
CNPJ 27.296.488/0001-00 item 14 R$4590,00-Luanda Comercio de
Suprimentos para Informatica ltda CNPJ 10745589/0001-57, itens 2 e 3
R$ 3665,00 ,Pontocom Suprimentos para Informatica Eireli CNPJ
27230038/0001-07, itens 01,04,08 R$ 5979,00 vigencia 19/03/2018 a
19/03/2019, Int Print Servicos de Informatica Eireli ME CNPJ
110131990001-09, itens 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12 R$ 35130,00 vigencia
13/03/2018 a 13/03/2019.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA
18ª REGIÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 1/2012 PARA CARGOS DE NÍVEL

FUNDAMENTAL, NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DO MATO GROSSO- CRP-18/MT, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado final na seleção pública nº 01/2012 para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de
pessoal do CRP-18/MT, para cargos nível fundamental, nível médio e
nível superior

1 DO RESULTADO FINAL NA SELEÇÃO PÚBLICA
1.1 Resultado final na seleção pública dos candidatos

habilitados, de ampla concorrência, na seguinte ordem: cargo (código),
número de inscrição, nome do candidato, nota final e ordem de
classificação.

Auxiliar de Serviços Gerais (CÓDIGO 100)
215.00490950/0, ANA PAULA DA COSTA, 82,00, 1 /

215.00491640/5, EDNA DA SILVA, 80,00, 2 / 215.00490987/1,
DAIANA CRISTINA PENZ, 77,00, 3 / 215.00490912/1, MARILENE
TEODORA DOS SANTOS LOPES, 76,00, 4 / 215.00489150/4, ALEX
DE MORAES COSRA, 76,00, 5 / 215.00491018/2, LUCIANA
PEREIRA DA SILVA, 73,00, 6 / 215.00489168/0, MARCOS
ANTONIO DA SILVA, 73,00, 7 / 215.00490829/7, RAQUEL ALVES
FERREIRA, 71,00, 8 / 215.00489980/7, JULIO PEREIRA MACIEL,
68,00, 9 / 215.00489981/3, LENILSON REGINALDO NEVES DA
SILVA, 68,00, 10 / 215.00489935/1, CONCEICAO FERREIRA REGIS
CHAGAS, 67,00, 11 / 215.00489982/0, LIDIANE FERREIRA DIAS
DA SILVA, 67,00, 12 / 215.00491004/1, LEILANE PAULA DE
OLIVEIRA APARECIDO, 65,00, 13 / 215.00490966/4, SILVANI DE
SOUZA COSTA GOMES, 64,00, 14 / 215.00490099/9, REGINA
MARIA SILVA TEIXEIRA, 63,00, 15 / 215.00490892/0, CLAUDIANA
AUGUSTA DIAS MELQUIADES, 60,00, 16 / 215.00491006/4,
VALDIR JULIAO DE MAGALHAES, 60,00, 17 / 215.00491650/0,
CARMEN LUCIA MACIEL SILVA, 59,00, 18 / 215.00491074/0,
LUDIMILA DE QUEIROZ LARA, 58,00, 19 / 215.00490079/8,
DALVANA TEIXEIRA LOPES, 58,00, 20 / 215.00490962/9, ATHAYS
CRISTINA SANTOS SILVA, 57,00, 21 / 215.00489884/8, UENDER
PACHECO NASCIMENTO, 56,00, 22 / 215.00490940/5, LUCIMAR
DOS SANTOS SOUZA, 55,00, 23 / 215.00490913/8, JOSILENE
ROSANE FERREIRA DO AMARAL, 54,00, 24 / 215.00490885/4,
SUELY TEODORA DA COSTA, 52,00, 25 / 215.00490863/0, MARIA
JOSE DOS SANTOS CARVALHO, 51,00, 26 / 215.00489992/5,
ADAIR NUNES DA GUIA, 51,00, 27 / 215.00490878/8, CARLA
CRISTINA BRUNO DA SILVA, 46,00, 28 / 215.00490923/3, ALZIRA
BARBALHO VELEDA, 43,00, 29

Auxiliar Administrativo de Secretaria (CÓDIGO 200)
215.00489159/1, ALINE PEREIRA DA SILVA, 71,00, 1 /

215.00491029/4, LUSIA CRISTINA FREITAS DE SOUZA, 57,85, 2 /
215.00491038/3, BRUNA ERICA DE SOUZA, 57,00, 3 /
215.00490959/8, PATRICIA AGUIAR ALVES, 54,00, 4 /
215.00490040/4, JOSEANA ANDELIZE MIORANDO STOLPE,
52,25, 5

Auxiliar Administrativo Financeiro (CÓDIGO 210)
215.00490850/6, GEIZA MARIA DIAS ROMERO, 49,00, 1
Agente de Orientação e Fiscalização (CÓDIGO 300)
215.00490964/1, MACKLOEY RONNY RUBERT

FERREIRA, 61,00, 1 / 215.00491656/9, ADRIANA SOUZA
ANDRADE, 51,00, 2 / 215.00489950/0, CAMILA CORREIA FARIAS,
43,00, 3 / 215.00489928/5, RAPHAELLA DE ANDRADE
GERALDES, 41,00, 4

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Todas as publicações oficiais da seleção pública encontram-

se divulgadas no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br

2.2 O Instituto QUADRIX não arcará com prejuízos advindos
de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização de qualquer publicação.

2.3 A seleção pública fica homologada nesta data.

MORGANA MOREIRA MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CARTA CONVITE Nº 3/2018

O Conselho Regional de Psicologia 18ª Região, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que a
licitação na modalidade Carta Convite, do tipo MENOR PREÇO,
objetivando a contratação de empresa especializada na emissão,
fornecimento e gestão de vale-alimentação, na modalidade cartão
magnético com chip, aos colaboradores do CRP-18ª Região/MT,
realizada no dia 21 de março de 2018, às 09:00 (nove) horas, foi
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao
certame.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2018.
FABIANA TOZI VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO -
PARANÁ torna público que realizará Licitação, sob a modalidade

PREGÃO PRESENCIAL, na forma de execução indireta e sob o regime
de empreitada por preço LOTE, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de
informática (computadores, notebooks e licenças) para o CRP-PR. O
processo licitatório e a execução do contrato se regerão pelas disposições
contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666/93. A documentação deverá ser entregue até dia 12 de
abril de 2018 às 10h00, na Avenida São José, 699, Curitiba, Paraná,
ocasião que será iniciada a abertura dos envelopes "Preço" e
"Documentação". Os documentos desta licitação poderão ser
retirados/obtidos pelas empresas interessadas a partir de 27 de março de
2018, no endereço acima consignado ou através do site
w w w. c r p p r. o rg . b r

Curitiba, 27 de março de 2018.
MAURÍCIO CARDOSO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo CRQ9-CPL Nº 004/2018. Objeto: 6(seis) Inscrições no Curso
Avançado de Licitação e Contratação Pública. Contratada: Business
Online Comunicação de Dados Ltda - Me. CNPJ: 01.160.239/0001-91.
Valor Total R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Fundamento legal:
art. 25, inciso II, da Lei nº 8.666 de 21/06/93. Prof. Dilermando Brito
Filho - Presidente do CRQ-IX


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-27T00:56:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




